
Universiteti i Ëndrrave Tuaja Po Ju Pret!

Skano Kodin QR, vizito faqen tonë zyrtare të regjistrimit.  
Hapin e parë për të ardhmen tënde bëje sot!

100% Edukim në Anglisht 

Mundësi për Diplomë të Dyfishtë

Programet me Certifikatë

Personel Akademik Ndërkombëtar 

Bursa dhe Zbritje

Diplomë e vlefshme në Evropë 

Programi për Shkëmbim Erasmus+

Kampus Modern 50,000 m²

www.ibu.edu.mk +389 2 55 14 888

Tejkalo kufijtë, 
zbulo botën, ndërto 
të ardhmen tënde!

PËRSOSMËRI
PËR TË ARDHMEN!

ibu.edu.mk



FORMO TË ARDHMEN 
TËNDE ME DEPARTAMENTET TONA
Programet e Bachelorit

FAKULTETI I INXHINIERISË
Arkitekturë

Inxhinieri e Inteligjencës Artificiale

Inxhinieri Kompjuterike

Inxhinieri i Ndërtimit

Menaxhimi i Inxhinierisë Industriale

FAKULTETI JURIDIK
Studime Juridike

Shkenca Politike dhe Marrëdhënie Ndërkombëtare

FAKULTETI I SHKENCAVE HUMANE DHE SOCIALE
Psikologji

Marrëdhënie me Publikun dhe Komunikim të Marketingut

FAKULTETI I SHKENCAVE EKONOMIKE DHE ADMINISTRATIVE
Banka dhe Financa

Ekonomi Ndërkombëtare

Menaxhment

E-Biznes

FAKULTETI I ARTEVE DHE DIZAJNIT
Dizajn Grafik

Dizajni i Modës

Arte Vizuale

Dizajni i Brendshëm dhe i Mobiljeve

Animacion dhe Video Produkcion

FAKULTETI I EDUKIMIT
Mësimdhënie e Gjuhës Angleze

Mësimdhënie e Gjuhës Turke

Këshillim dhe Udhëzim Psikologjik

SHKOLLA PROFESIONALE E MJEKËSISË
Infermieri

Mami

FAKULTETI I MJEKËSISË DENTARE
Stomatologji

FAKULTETI I FARMACISË
Farmaci

300 ECTS

240 ECTS

240 ECTS

240 ECTS

240 ECTS
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4000 €
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4000 €

3000 €

3000 €

3000 €

2000 €
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1500 € 
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2000 €

2000 €

5000 €

5000 €



Çfarë janë kushtet për të diplomuar në dy degë njëkohësisht?

Në universitetin tonë, pasi të keni përfunduar vitin e parë, ofrohet mundësia 
për të studiuar një degë tjetër përveç degës tuaj.

Për të studiuar dy degë njëkohësisht, është e nevojshme të keni përfunduar 
vitin e parë me sukses dhe të keni një mesatare të lartë notash.

Keni të drejtën për diplomë të dyfishtë në degën që dëshironi!

Çdo student që ka një mesatare mbi 8.5 nga 10, do të ketë të drejtën për 
të marrë diplomë të dyfishtë nga degët e lidhura pa kosto shtesë.
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DIPLOMË E DYFISHTË,
DITURI E DYFISHTË, 
MUNDËSI PA FUND!

Shkenca Politike  Juridikdhe

Ekonomi  Juridikdhe

Shkenca Politike  Ekonomidhe

Këshillim dhe Udhëzim Psikologjik  Psikologjidhe

Shkenca Politike  Marrëdhënie me Publikun dhe Komunikim të Marketingut dhe

Menaxhment Inxhinieri e Inteligjencës Artificiale dhe 

Arkitekturë  Dizajn Grafik dhe

Inxhinieri i Ndërtimit  Arkitekturëdhe

Arkitekturë Dizajni i Brendshëm dhe i Mobiljevedhe 

Inxhinieri i Ndërtimit Dizajni i Brendshëm dhe i Mobiljevedhe 

Inxhinieri e Inteligjencës Artificiale  Arkitekturë dhe

Mësimdhënie e Gjuhës Turke Mësimdhënie e Gjuhës Anglezedhe 

Këshillim dhe Udhëzim Psikologjik Mësimdhënie e Gjuhës Anglezedhe 



KAMPUSİ MË İ GJALLË 
DHE MİQËSOR PËR STUDENTËT 
NË MAQEDONİNË E VERİUT
Një përvojë emocionuese kampusi po ju pret!

Në kampusin më të gjallë të Maqedonisë së Veriut, ju presin mundësi të panumërta. 
Nga ngjarjet emocionuese studentore, aktivitete interesante të grupeve, konferenca 
ndërkombëtare prestiż, deri te simpoziumet që të bëjnë të mendosh, gjithmonë mund 
të gjeni një ngjarje që ju përshtatet në kampusin tonë. Ditët e Karrierës do t'ju lidhin me 
të ardhmen tuaj, ndërsa Festivali i Pranverës do të bashkojë të gjitha kulturat, 
duke ofruar një përvojë të pasur.

Këtu, jo vetëm që do të zbulojeni jetën tuaj akademike, por gjithashtu do të zhvilloni 
vetveten. Bashkohuni me ne për një përvojë universitare ku do ta jetoni çdo moment 
në maksimum!

Një edukim që fokusohet në mirëqenien e studentëve

20 grupe studentore nga arti deri te sporti

Mbi 300 aktivitete studentore gjatë vitit

Festivale të gjalla dhe argëtuese të pranverës

Programet e përshtatjes për studentët ndërkombëtarë

Mbështetje për vendosjen e studentëve ndërkombëtarë

Njësia e Mbështetjes Psikologjike dhe Këshillimit për Studentët

Këshillim efektiv për karrierën

Aktivitetet dhe turnetë sportive

Mundësi për mësimin e një gjuhe të dytë    

NjË MJEDIS ARGËTUES MËSIMOR



KAMPUSİ ME MUNDËSİ 
MODERNE ARSİMORE PREJ 
50.000 M² NË SHKUP

 

Bashkohuni me Turin Tonë Virtual dhe Zbuloni!

Në kampusin tonë modern prej 50.000 m², ju pret jo vetëm një edukim, por një përvojë! 
Nga fushat e simulimit në Sallën e Gjykatës, nga studioja televizive në studio të Arteve
dhe Dizajnit, çdo cep do t'ju afrojë më shumë me të ardhmen tuaj.

Fushat praktike për Infermieri, Mami dhe Stomatologji, BISTLAB, BIT LOFT dhe shumë 
më tepër janë këtu për ta bërë jetën tuaj akademike të paharrueshme!

Klikoni në adresën  dhe zbuloni kampusin tonë!www.ibumedia.center/virtual-tour



RRUGA JUAJ DREJT 
SUKSESİT FİLLON ME BURSAT 
DERİ NË 100%

A jeni gati të ndiqni ëndrrat tuaja akademike me mbështetje financiare?

Universiteti Ndërkombëtar Ballkanik ofron bursa deri në 100% për studentët që e 
meritojnë, si ju! Pavarësisht nëse jeni të apasionuar pas Inxhinierisë, Biznesit, Juridikut 
apo Shkencave Shëndetësore, ne kemi bursa që përputhen me aspiratat tuaja.

Bursat për Rajonin e Ballkanit

Normat e bursave të rregullta që do të aplikohet për fakultetet dhe departamentet për 
vitin akademik 2025/2026 janë si vijon:

* Përqindjet e bursave përcaktohen sipas mesatares së shkollës së mesme.

PërqindjeGPA*Lloji i Bursës

Studentët e gjeneratës 

Mesatarja e Shkollës së Mesme

Mesatarja e Shkollës së Mesme

Mesatarja e Shkollës së Mesme

Mesatarja e Shkollës së Mesme

Mesatarja e Shkollës së Mesme

100%

5.00

4.75-4.99

4.50-4.74

4.00-4.49

80%

75%

60%

50%

40%

Mesatarja e shkollës së mesme llogaritet si nota totale nga transkriptet e të gjitha viteve 

të shkollës së mesme.

Kushtet dhe dispozitat e kontratës për studentët që do të shpërblehen me bursë rregullohen 

nga aktet e brendshme të universitetit.

Vazhdimi i bursës është i kushtëzuar nga suksesi. Nëse një student dështon më shumë se

 tre lëndë brenda një viti dhe nëse shkalla e përgjithshme e frekuentimit bie nën 70%, ai/ajo 

humb bursën.

Studioni me bursë në universitetin më të 
mirë në Maqedoninë e Veriut!
Skanoni kodin QR dhe aplikoni tani!

www.ibu.edu.mk +389 2 55 14 888

3.00-3.99

Mesatarja e Shkollës së Mesme /ndër 2.99
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